
Stránka 1 z 6 

 

Kupní smlouva na dodávku rukavic 
č. CJ MML 117223/20 

 
 

 

 

uzavřená mezi následujícími stranami: 
 

Kupující: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC – Městská policie 
se sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré město 

zastoupené:   Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech této smlouvy Mgr. Ladislavem Krajčíkem, ředitelem městské policie 

IČ:  00262978 

DIČ: CZ262978 

bankovní spojení:  4096142/0800 Česká spořitelna a.s. 

kontaktní adresa: Městská policie Liberec, 1. Máje 108/48, 460 07, Liberec 3 

(dále jen kupující) 

a 

Prodávající:   Bartolini s.r.o. 

se sídlem: 612 00 Brno, Ponava, Poděbradova 285/109 

zastoupené: Petrem Bartoškem, jednatelem 

Zapsán: U KS v Brně, pod č. C 57360 

IČ:                  28267672  

DIČ:               CZ28267672 

Bankovní spojení: 219880196/0300 ČSOB  

 

kontaktní adresa: Bartolini s.r.o., Sokolská 1235/38, 680 01 Boskovice 

 

(dále jen prodávající) 
 

 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

I.1. Prodávající pro kupujícího zajistí dodávku speciálních taktických rukavic pro výkon 

služby strážníků městské policie (dále jen „zboží“), jehož podrobná specifikace  je uvedena v čl. 

II. smlouvy. 

 

I.2. Kupující zaplatí prodávajícímu za zboží na základě této smlouvy smluvenou cenu dle čl. III. 

smlouvy. 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

 

 

II.   Specifikace zboží  

 

II.1. Zboží bude kupujícímu dodáno nejpozději do 31. 8. 2020, na adresu: 1. Máje 108/48, 460 07 

Liberec 3, a bude předáno protokolárně na základě předávacího protokolu podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  V případě prodlení s dodávkou zboží je kupující 

oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 

II.2. Specifikace zboží: 

50 párů taktických rukavic pro strážníky – HO1001 Rukavice s kevlarovou podšívkou v dlani 

Anika Plus MP, které budou splňovat tato specifika: 

1) Standardní I. jakost (volba) 

2) Rukavice vyrobené v roce 2019 nebo 2020 

3) Záruka jakosti 24 měsíců 

4) Velikosti EU č. S – 2XL, nebo 6 - 12 ČSN EN 420 
 

Podrobné vymezení předmětu zakázky 

1) Jedná se o speciální rukavice pro městskou policii.  

2) Pohodlné rukavice do služby, hlavním úkolem těchto rukavic musí být především ochrana 

rukou, při zachování vysoké hmatové citlivosti a všech užitných vlastností, potřebných při 

výkonu služby. 

3) Kožená výztuha s protiúderovou výplní, ochrana kloubů na hřbetu ruky, kožené výztuhy   

i na hřbetu ruky, protiúderová výplň-zesílená ochrana na nejvíce exponovaných místech.  

4) Dlaň a prsty musí být z materiálu proti propíchnutí a prořezu, odolnost vůči mechanickým 

rizikům v dlani, anatomicky členěné výztuhy v dlani. 

5) Prvky pro ovládání dotykových zařízení, citlivost, flexibilita, přiléhavý komfortní střih, 

rukavice je zakončena stahovacím páskem. 

6) Hotové rukavice párované a levý i pravý půlpár shodný z hlediska materiálu i zpracování. 

7) Vhodná pro muže i ženy. 

8) Barva – černá. 

9) Rukavice budou označeny znakem výrobce, názvem, velikostí, rokem výroby a symboly 

pro správné ošetřování, na textilní etiketě všité z vnitřní dlaňové části. Označení musí být 

zřetelně viditelné, dobře čitelné a nesmazatelné po celou dobu předpokládané životnosti 

rukavice. 

10) Rukavice budou označeny znakem výrobcem, musí splňovat normu ČSN EN 388  

 

Fotodokumentace je přílohou smlouvy. 

               

II.3. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

II.4. Kontakty pro řešení operativních záležitostí 

 

Za prodávajícího:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 



Stránka 3 z 6 

 

Za kupujícího: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Změnu kontaktních osob nebo adres jsou smluvní strany povinny si neprodleně písemně oznámit. 

  

 

 

III.  Kupní cena a způsob úhrady 

 

III.1. Výše kupní ceny byla smluvními stranami dohodnuta na základě  cenové nabídky 

prodávajícího ze dne 11. května 2020 takto: 

 

rukavice ......1 pár ........cena vč. DPH – 1.505,- Kč (DPH 21 %)  

rukavice ....50 párů…...cena vč. DPH – 75.250,- Kč .... 62.190,08 Kč bez DPH (DPH 21 %) 

 

III.2. Celková kupní cena ve výši 75.250,- Kč včetně DPH bude kupujícím uhrazena na základě 

faktury vystavené prodávajícím po předání zboží. Splatnost faktury se sjednává na 21 dnů ode dne 

jejího doručení kupujícímu. 

 

III.3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat 

dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných právních předpisů, je kupující oprávněn ji 

vrátit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne 

běžet znovu ve stejné délce vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového 

dokladu) prodávajícímu. 

 

III.4. Celková kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádné, úplné 

a kvalitní dodávce zboží, včetně dopravy. 

 

 

IV. Smluvní záruka, sankce 

 

IV.1. Prodávající poskytuje kupujícímu smluvní záruku  za jakost zboží v délce 24 měsíců ode 

dne protokolárního předání  bezvadného zboží kupujícímu.  

IV.2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání 

a převzetí nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

IV.3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 

doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží. V případě neodstranitelné závady má 

kupující právo na výměnu zboží. 

IV.4. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den 

prodlení. 

IV.5. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě stanovené touto smlouvou se 

prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny 

včetně DPH za každý den prodlení a jednotlivou vadu. 



Stránka 4 z 6 

 

IV.6. Prodávající má právo při prodlení kupujícího se zaplacením faktury požadovat zaplacení 

úroku z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Kupující není 

v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávající v prodlení s plněním 

kterékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

 

V.  Další ujednání 

 

V.1.  Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

V.2.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle   

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

V.3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

V.4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

V.5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

V.6. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

Kupující:                                                                               Prodávající: 

 

 

 

 

…………………………………    ……………………………….. 

 

 

 

 

 

V Liberci, dne …………………    V Brně, dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

Příloha: 

 

Speciální rukavice pro Městské policie – HO1001 
 

Rukavice určeny k ochraně rukou zasahující osoby při bezpečnostních zásazích. 

V základním, provedení musí být rukavice v barvě černé a zhotoveny v souladu s uvedenou 

technickou specifikací zadavatele. Hotové rukavice párované a levý i pravý půlpár shodný z 

hlediska materiálu i zpracování. 

Hlavním úkolem těchto rukavic musí být především ochrana rukou zasahující osoby, při zachování 

vysoké hmatové citlivosti a všech užitných vlastností, potřebných při vedení taktických operací, 

zejména se zbraní či bojovými prostředky. 

 

Svrchní materiál:  

 Hřbet: Funkční úplet Eurojersey Sensitive® – PA/Elastan 

 Dlaň: Useň kozina s hydrofobní úpravou  

Výztuhy:  

 Kožená výztuha s protiúderovou výplní z materiálu PORON® XRD™ – ochrana kloubů 

na hřbetu ruky 

 Kožené výztuhy v dlani i na hřbetu rukavice 

 Speciální výztuha v dlani s keramickými mikrokrystalky 

 Protiúderová výplň výztuh – zesílená ochrana na nejvíce exponovaných místech 

Podšívka:  

 Protipořezová podšívka z úpletu ve složení PES/Aramid/Skleněné vlákno v celé dlani 

včetně prstů 

Ostatní informace:  

 Speciální konstrukce ukazováku s přetaženým švem na hřbetní stranu pro citlivější 

ovládání zbraně a delší životnost rukavice 

 Prvky pro ovládání dotykových zařízení na prostředníku pravé i levé rukavice 

 Vysoká pevnost 

 Odolnost vůči mechanickým rizikům v dlani 

 Citlivost, flexibilita 

 Anatomicky členěné výztuhy v dlani 

 Přiléhavý komfortní střih 

 Rukavice je zakončena stahovacím páskem s velcro zapínáním 

Velikostní sortiment 

 

Systém velikosti rukavic musí být založen na rozměru obvodu dlaně ruky v souladu s ČSN EN 

420. Velikosti rukavic se udávají v palcích se stupňováním po celých číslech od 6 po 12. Obvod 

ruky a jemu odpovídající velikosti rukavic jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

velikost rukavic obvod ruky (mm) dle  

ČSN EN 420 

Doporučené rozpětí obvodu 

ruky (cm) 

6 152 14,2 - 16,7 

7 178 16,7 - 19,2 

8 203 19,2 - 21,7 

9 229 21,7 - 24,2 

10 254 24,2 - 26,7 

11 279 26,7 - 29,2 

12 304 29,2 - 31,7 

 
 
Značení výrobku 

 
Rukavice budou označeny znakem výrobce, názvem, velikostí, měsícem a rokem výroby a symboly pro 
správné ošetřování dle ČSN EN, na textilní etiketě všité z vnitřní dlaňové části. Označení musí být 
zřetelně viditelné, dobře čitelné a nesmazatelné po celou dobu předpokládané životnosti rukavice. 
 
Balení 

 
Každý pár bude vložen do PE sáčku. 
 
Kvalita, záruky 

 
Rukavice musí být vyrobeny ve standardní jakosti. Povolené vady materiálu a odchylky v rozměrech šití 
jsou stanoveny v ČSN 79 7410. Hotové rukavice musí být párované (levý i pravý půlpár shodný z hlediska 
materiálu i zpracování). Rukavice budou řádně složeny a vyžehleny. Celkovým provedením a vnějším 
vzhledem musí rukavice odpovídat této specifikaci a následně pak i schválenému referenčnímu vzorku. 
 
Rukavice musí být bezpečné a hygienicky nezávadné. 
 
Záruční lhůta rukavic musí být minimálně 24 měsíců od předání zboží uživateli. 

 

 


